
О структуре департамента культуры, 

спорта и молодежной политики мэрии 

города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-

сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента культуры, спорта и молодежной по-

литики мэрии города Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 04.10.2019 № 3694 «О структуре департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маслова 
2274043 
Департамент правовой  

и кадровой работы 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     31.12.2019  №          4840  

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 31.12.2019 № 4840 
 

СТРУКТУРА 

департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Заместитель мэра города Новосибирска – на-

чальник департамента 

Плано-

во-

эконо-

миче-

ский 

отдел 

Управление  

физической культуры  

и спорта мэрии города  

Новосибирска 

Заместитель 

начальника  

департамента 

Управление   

культуры мэрии 

города Новосибирска 

Комитет  

по делам молодежи  

мэрии города  

Новосибирска 

Кон-

суль-

тант 

 

Финан-

совый  

отдел 

Органи-

зационно-

кон-

трольный  

отдел 

 

Отдел 

образования, 

культурно-

досуговой  

деятельности 

и сохранения  

культурного  

наследия 

Заместитель 

начальника  

управления 

Отдел  

спортивно-

массовых  

мероприя-

тий и физи-

ческой 

культуры 

населения 

 

Учебно-

спор-

тивный  

отдел 

 

Отдел  

организа-

ционно-

аналитиче-

ской  

работы и 

контроля 

Заместитель  

начальника  

управления 

Отдел  

реализации  

молодеж-

ных  

программ и 

инноваци-

онных  

проектов  

Отдел 

организа-

ционно-

аналити-

ческой 

работы и 

контроля 

Управление  

по благоустройству  

общественных пространств 

мэрии города Новосибирска 

Юриди-

ческий 

отдел 

Отдел 

управления 

озеленен-

ными  

обществен-

ными про-

странствами 

Отдел  

лесных  

отноше-

ний 


